
Protokół Nr II/10  
 z drugiej sesji  Rady Gminy Męcinka w dniu 10 grudnia 2010 r.  

 
Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło  14-tu radnych.   
Nieobecny radny – Andrzej Ankus. 
Otwarcia sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał przewodniczący rady Wiesław Gregulski 
wypowiadając formułę: „Otwieram drugą  sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Powitał przybyłych na sesję : radnych Gminy Męcinka, wójta gminy -  Zbigniewa 
Przychodzenia,  sołtysów wsi, kierowników jednostek organizacyjnych.  
- Radnych Powiatu Jaworskiego w osobach : Zygmunta Melnera – sekretarza gminy, Józefa 
Święcickiego – skarbnika gminy i  Sylwestra Rudźca.  
W imieniu własnym i radnych  gorąco  powitał księŜy zarządzających w parafiach na terenie 
gminy :  
- Księdza Proboszcza  Marka Kluwaka z Parafii w Męcince , 
- Księdza Proboszcza  Zbigniewa Dyla z Parafii w Słupie, 
- Księdza Proboszcza  Jana Bryję z Parafii w Małuszowie. 
Następnie przywitał 1/ Członka Zarządu Okręgowego Związku  Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej  i Osób Represjonowanych  – pana Jana Jaśkowiaka  
2/ Prezesa Zarządu Gminnego Związku Kombatantów RP i Osób Represjonowanych – Pana 
Mikołaja Chrynowskiego oraz członków Związku Franciszka Mitka i Michała Sorokę.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe nie dotarł jeszcze na sesję zaproszony 
szczególny gość – wicemistrz świata w kulturystyce klasycznej mieszkaniec naszej gminy – 
Jerzy Pisulski. Następnie stwierdził, Ŝe na stan 15-tu radnych , obecnych jest 14-tu radnych , 
co stanowi quorum przy którym Rada Gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne 
uchwały. 
Po przywitaniu obecnych i stwierdzeniu quorum przedstawił porządek posiedzenia, który 
przewidywał :  

1. Otwarcie sesji. 
2. ZłoŜenie ślubowania przez Wójta Gminy. 
3. Odznaczenia i gratulacje. 
4. Powołanie komisji stałych rady gminy 
 1/ Komisji Rewizyjnej 
 2/ Komisji BudŜetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych 
 3/ Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej  
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :   

1/ wynagrodzenia dla Wójta Gminy, 
2/ zmieniającej uchwałę w sprawie dochodów gromadzonych przez       niektóre 
jednostki budŜetowe na wydzielonym rachunku, 
3/ zmian w budŜecie gminy na 2010 rok. 

6. Sprawy róŜne . 
7. Zamknięcie sesji.  

W sprawie porządku obrad głos zabrał skarbnik gminy i w imieniu wójta zgłosił wniosek o 
wprowadzenie pod obrady w punkcie : rozpatrzenie i podjęcie uchwał dwóch dodatkowych 
projektów uchwał tj. :  
1/ zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości 
2/ zmiany niektórych załączników do uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy 
informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny. 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie zmiany, zgodnie ze zgłoszonym 
przez skarbnika gminy wnioskiem  do porządku obrad.  
Za wprowadzeniem zmiany głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych (jednogłośnie).  
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Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  wniosła zmianę do porządku 
obrad. 
Ad. 2.  
Przewodniczący rady zapowiedział, Ŝe zgodnie z porządkiem obrad wybrany w wyborach 
bezpośrednich, które odbyły się dnia 21 listopada 2010 r.  Wójt Gminy Męcinka  Zbigniew 
Przychodzeń złoŜy ślubowanie.  
Wszyscy obecni na sali powstali a Wójt Gminy Zbigniew Przychodzeń złoŜył ślubowanie o 
treści : „Obejmuj ąc urząd wójta gminy  uroczyście ślubuj ę , Ŝe dochowam  wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę  tylko dla dobra  publicznego i 
pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóŜ Bóg”.   
Przewodniczący  stwierdził, ze Wójt Gminy Zbigniew Przychodzeń złoŜył ślubowanie wobec 
Rady Gminy i uchwała w tej sprawie Nr II/3/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Po złoŜeniu ślubowania Przewodniczący rady złoŜył gratulacje Wójtowi z ponownego objęcia 
urzędu, Ŝycząc przy tym  sukcesów w pracy zawodowej.  
Następnie gratulacje złoŜyli :  
Ksiądz proboszcz Parafii Rzym. Kat. w Męcince Marek Kluwak, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Piotrowicach – Jolanta Cisoń 
 
W dalszej kolejności Wójt Gminy podziękował za gratulacje  i  przytoczył  fragment 
epitafium jakie przed osmioma laty po złoŜeniu ślubowania przedstawił Radzie, epitafium, 
które znajduje się na ścianie przytułku dla dzieci w Kalkucie pn. „Mimo wszystko” o treści : 
„ Ludzie są nierozumni, nielogiczni i samolubni. 
Kochaj ich, mimo wszystko. 
Jeśli czynisz dobro, oskarŜą cię o egocentryzm.  
Czyń dobro, mimo wszystko. 
Jeśli odnosisz sukcesy, zyskujesz fałszywych przyjaciół i prawdziwych wrogów. 
Odnoś sukcesy, mimo wszystko. 
Ludzie w gruncie  rzeczy potrzebują  twej pomocy,  
Mogą cię jednak zaatakować, gdy  pomagasz, 
Pomagaj, mimo wszystko.  
Dając światu najlepsze, co posiadasz , otrzymujesz ciosy. 
Dawaj światu najlepsze, co posiadasz, mimo wszystko”. 
 
Dodał, Ŝe  wypowiedziane wówczas treści wypełnić w okresie pierwszych czterech lat. 
Następne cztery lata 2006-2010 wypełniona została wartościami z cytatu Abrachama 
Linkolna „ To pięknie, gdy człowiek jest dumny ze  swojej gminy, a jeszcze piękniej, gdy 
gmina moŜe być z niego dumna”.  
Wójt Gminy dodał, Ŝe w minionej kadencji gmina odniosła dalsze sukcesy, dopracowano się 
owocnego współdziałania z powiatem. Podkreślił, Ŝe uzyskanie tych sukcesów było moŜliwe 
dzięki pracy liderów, sołtysów i radnych poszczególnych wsi. Przez ostatnie 8 lat 
wygospodarowano  3 mil 200 tys zł. dzięki organizacji imprez kulturalnych, rekreacyjnych i 
sportowych prze tych właśnie społeczników. Na tyle wyliczyć naleŜałoby funkcjonowanie 
prze 8 lat struktury w formie GOK, na którą rokrocznie trzeba byłoby przekazywać 400 zł.  
 
Ad. 3.    
Przewodniczący rady poprosił prezesa Zarządu Gminnego Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Osób Represjonowanych Mikołaja Chrynowskiego oraz członków 
Związku Franciszka Mitka i Michała Sorokę,  o podejście przed stół prezydialny a członka 
Zarządu Okręgowego Związku  Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Osób 
Represjonowanych Jana Jaśkowiaka o udekorowanie odznaczonych krzyŜami zasługi.  



 3 

Wójta zaś poprosił o wręczenie dyplomów  od Zarządu Głównego Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Osób represjonowanych z okazji 65 rocznicy historycznego  
zwycięstwa odniesionego w II Wojnie Światowej nad niemieckim najeźdźcą.   
 
Przewodniczący rady przedstawił, co następuje : Kombatanckie krzyŜe  pamiątkowe 
zwycięzcom, dyplom z napisem  „Zasługi, obrońców i wyzwolicieli Ojczyzny na trwałe 
pozostają w narodowej pamięci!” otrzymali kombatanci :   
1/ Mikołaj Chrynowski 
2/ Stanisław Dawidczyk (nieobecny) 
3/ Franciszek Mitek 
4/ Michał Soroka 
W trakcie dekorowania krzyŜami kombatantów Jan Jaśkowiak przybliŜał obecnym drogę 
wojenna poszczególnych kombatantów, wówczas ludzi młodych i podjęte przez nich 
działania zaraz po wojnie.  
Po wręczeniu krzyŜy pamiątkowych głos zabrał wójt gminy i stwierdził, Ŝe ludzie tego 
pokroju, co obecni na sesji kombatanci a szczególnie pan Chrynowski Mikołaj , mieszkaniec 
Męcinki, który tu utworzył Gminną Spółdzielnię, sieć sklepów, lok. gastronomicznych. 
Dodał, Ŝe dzięki takim ludziom w chwili obecnej moŜna spokojnie gospodarować.  Następnie 
przekazał obecnym dyplomy a takŜe wręczył zegary ścienne promujące gminę Męcinka.  
Następnie głos zabrał Chrynowski Mikołaj i podziękował za dobrą współpracę wójtowi, za 
wyrozumienie pracowników dla kombatantów, słuŜenie im pomocą w kaŜdej sytuacji.  
 
W trakcie sesji na salę obrad przybył  zaproszony na sesje Jerzy Pisulski . Przewodniczący 
rady przywitał przybyłego gościa. Ten przeprosił za spóźnienie spowodowane trudnościami z 
dojazdem  w związku z zaspami śnieŜnymi.  
Następnie wywołany został przez przewodniczącego rady o podejście przed stół prezydialny.  
Wójt Gminy złoŜył gratulacje z tytułu uzyskania tytułu wicemistrza świata w kulturystyce 
klasycznej na mistrzostwach w Budapeszcie w dniach 19 – 21 listopada 2010 r. Wręczył list 
gratulacyjny, zegar ścienny promujący gminę oraz bukiet kwiatów.  
 
Przewodniczący rady zarządził 15 – minutową przerwę.   
 
Ad. 4.  
Zgodnie z porządkiem obrad Rada Gminy  przystąpiła do ustalenia składu osobowego komisji 
stałych Rady Gminy.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe na podstawie uchwały Nr XLV Rady 
Gminy Męcinka z dnia 27 czerwca  2006 r. w sprawie wprowadzenia zmiany do Statutu 
Gminy Męcinka powołane zostaną następujące komisje stałe:  

1) Komisja Rewizyjna w składzie 5 radnych 
2) Komisja BudŜetowo- Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych w składzie 7 radnych 
3) Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej w składzie 7 

radnych.  
Poinformował równieŜ, Ŝe powołanie komisji następuje w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów trzeba będzie 
przeprowadzić glosowanie na poszczególne osoby.  
Następnie przedstawił obecnym propozycje składu poszczególnych  komisji. Wyjaśnił, Ŝe z 
poszczególnymi radnymi przeprowadził rozmowy dot. wyraŜenia zgody do pracy w 
komisjach.   
 

Odczytał kandydatów do  Komisji Rewizyjnej  
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1/ Hołyński Janusz 
2/ Karaban Krzysztof 
3/ Stawowczyk Małgorzata 
4/ Pisulski Grzegorz 
5/ Micek Władysław 
Zwrócił się do poszczególnych kandydatów o wyraŜenie zgody do kandydowania na 
członków komisji.  
Wszyscy wyczytani kandydaci wyrazili zgodę do pracy w komisji rewizyjnej.  
 
Odczytał kandydatów do komisji BudŜetowo- Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych  
1/ Rudziec Franciszek 
2/ Śmiłowska Agnieszka 
3/ Mikołajczyk Mariola 
4/ Tomaszewski Jan 
5/ Prędkiewicz Stanisław 
6/ Hołyński Janusz 
7/ Brzozowski Mirosław 
Zwrócił się do poszczególnych kandydatów o wyraŜenie zgody do kandydowania na 
członków komisji.  
Wszyscy wyczytani kandydaci wyrazili zgodę do pracy w komisji rewizyjnej.  
 
Odczytał kandydatów do komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury 
Technicznej 
1/ Lichoń Wojciech 
2/ Rudziec Franciszek 
3/ Stawowczyk Małgorzata 
4/ Micek Władysław 
5/Pisulski Grzegorz 
6/ Dubińska Jolanta 
7/Ankus Andrzej (przy nazwisku tym poinformował, Ŝe nieobecny radny złoŜyl 
oświadczenie na piśmie, Ŝe wyraŜa zgodę do pracy w Komisji Rolnictwa Ochrony 
Środowiska i Infrastruktury technicznej).  
Zwrócił się do pozostałych kandydatów o wyraŜenie zgody do kandydowania na 
członków komisji.  
Wszyscy wyczytani kandydaci wyrazili zgodę do pracy w komisji rewizyjnej.  
 

Następnie stwierdził,  iŜ liczba zgłoszonych kandydatów jest zgodna z uchwałą w sprawie 
składu liczbowych komisji i będzie moŜna przeprowadzić glosowanie łączne na wszystkich 
kandydatów przedstawionych do komisji.  
Przewodniczący poddał pod glosowanie powołanie Komisji rewizyjnej w przedstawionym 
składzie . Za powołaniem komisji rewizyjnej w składzie jak wyŜej głosowało 14-tu obecnych 
na sesji radnych (jednogłośnie).  
Następnie poddał pod glosowanie powołanie Komisji BudŜetowo- Finansowej, Oświaty i 
Spraw Społecznych w przedstawionym składzie. Za powołaniem ww. komisji glosowało 14-u 
obecnych na sesji radnych (jednogłośnie).  
Następnie poddał pod glosowanie powołanie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 
Infrastruktury Technicznej w przedstawionym składzie. Za powołaniem ww. komisji 
głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych.  
Następnie Rada przeszła do ukonstytuowania się poszczególnych komisji. Ogłoszono 
przerwę, w trakcie której poszczególne składy komisji przechodziły do biura Rady i 
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wybierały spośród siebie osoby do pełnienia funkcji przewodniczących i 
wiceprzewodniczących komisji.  
Po przerwie przewodniczący rady przedstawił obecnym zgłoszonych przez składy komisje 
radnych do pełnienia funkcji przewodniczących komisji.  
I tak na przewodniczącego komisji : 
1) Rewizyjnej zgłoszony został Hołyński Janusz 
2) Komisji BudŜetowo- Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych zgłoszony został Rudziec 
Franciszek  
3) Komisji Rolnictwa , Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej zgłoszony został 
Lichoń Wojciech. 
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie głosowanie zatwierdzenie  poszczególnych 
przewodniczących komisji. 
Za zatwierdzeniem na  przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej Hołyńskiego Janusza 
głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych (jednogłośnie) 
Za zatwierdzeniem na przewodniczącego Komisji BudŜetowo- Finansowej, Oświaty i Spraw 
Społecznych  radnego Rudźca Franciszka głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. 
Za zatwierdzeniem na przewodniczącego Komisji  Rolnictwa , Ochrony Środowiska i 
Infrastruktury Technicznej radnego Lichonia Wojciecha  głosowało 14-tu obecnych na sesji 
radnych.  
Następnie przewodniczący rady poinformował, Ŝe w wyniku ukonstytuowania się 
poszczególnych komisji, Ŝe na wiceprzewodniczących   komisji : 
1) Rewizyjnej zgłoszona została Stawowczyk Małgorzata  
2) Komisji BudŜetowo- Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych zgłoszony został 
Tomaszewski Jan  
3) Komisji Rolnictwa , Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej zgłoszony został 
Micek Władysław.  
Przewodniczący rady poddał pod glosowanie głosowanie zatwierdzenie  poszczególnych 
wiceprzewodniczących komisji. 
Za zatwierdzeniem na  wiceprzewodniczącego  Komisji Rewizyjnej Stawowczyk Małgorzaty  
głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych (jednogłośnie) 
Za zatwierdzeniem na wiceprzewodniczącego Komisji BudŜetowo- Finansowej, Oświaty i 
Spraw Społecznych  radnego Tomaszewskiego Jana głosowało 14-tu obecnych na sesji 
radnych. 
Za zatwierdzeniem na wiceprzewodniczącego Komisji  Rolnictwa , Ochrony Środowiska i 
Infrastruktury Technicznej radnego Micka Władysława głosowało 14-tu obecnych na sesji 
radnych.  
Uchwała w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy Męcinka Nr II/4/10 stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/1.  
Jako pierwszy rozpatrzony został  projekt uchwały w sprawie  wynagrodzenia dla Wójta 
Gminy. 
Przewodniczący rady poprosił o odczytanie projektu oraz uzasadnienia wiceprzewodniczącą 
rady Agnieszkę Śmiłowską.  
Po odczytaniu projektu uchwały, który stanowi załącznik do protokołu przedstawiła 
następujące uzasadnienie :  
Osiągnięcia Gminy Męcinka zarządzanej przez wójta Zbigniewa Przychodzenia.  
1/ 2006r. – gmina Męcinka otrzymała Dolnośląski Klucz Sukcesu dla najbardziej gospodarnej 
gminy wiejskiej w woj. Dolnośląskim.  
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2/ 2004 – 2007 r. Pierwsze miejsce na Dolnym Śląsku wśród gmin wiejskich  w wydatkach 
inwestycyjnych  realizowanych ze środków zagranicznych.  
3/ 2008 r. – pierwsze miejsce w kraju za imprezę Muchowska Kosa. Oskar sportowy Gminnes 
w kategorii: „Rekreacyjne wydarzenie gminne”.  
4/ 2010r. Gmina Męcinka znalazła się wśród 10 gmin z całej Polski  nominowanych do 
nagrody „Laur Gospodarności za lata 2004-2009”. 
5/ 2010r. Gmina Męcinka znalazła się w „Złotej setce samorządów” konkursie 
organizowanym przez gazetę „Rzeczypospolita” pod patronatem Jerzego Buzka – 
Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego.  
6/ W latach  2020-2010 dzięki zrealizowanym inwestycjom zwiększony  został mająteg 
gminy  o ponad 38 mln zł. (tj. z kwoty 11,7 do kwoty 50 mln zł.) W samym tylko roku 2009 
wartośc inwestycji wyniosła 10,5 mln. zł. podobnie będzie w roku 2010.  
Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy mają uwagi wnioski bądź zapytania w sprawie 
projektu uchwały. Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków, nie było tez zapytań w 
sprawie projektu uchwały.  
7. Na tak dobre wyniki inwestycyjne duŜy wpływ miały pozyskane dotacje w wysokości 18,3 
mln zł.  
8. Tylko w 2010r. gmina otrzymała 4 tys. ton kamienia w formie darowizny od 
kamieniołomów na wartość 80.000 zł.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla 
wójta gminy. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14–tu obecnych na sesji radnych.  Przewodniczący rady 
stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wynagrodzenia 
dla Wójta Gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr II/5/10 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie dochodów gromadzonych 
przez  niektóre jednostki budŜetowe na wydzielonym rachunku.  
Radni zapoznali się z uchwałą Nr XLIX/323/10 Rady Gminy Męcinka z dnia 29 października 
2010r. w sprawie dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki budŜetowe na 
wydzielonym rachunku oraz przedstawionymi przez skarbnika wprowadzanymi do niej 
zmianami. Skarbnik gminy dodał, Ŝe w związku z uwagami RIO wprowadzenie tych zmian 
jest konieczne.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do  przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki budŜetowe na wydzielonym 
rachunku.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14–tu obecnych na sesji radnych.  Przewodniczący rady 
stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w 
sprawie dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki budŜetowe na wydzielonym 
rachunku i uchwała w tej sprawie Nr II/6/10 stanowi załącznik do protokołu.  
 
 
Ad. 5/3. 
Kolejny przedstawiony do rozpatrzenia i podjęcia projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu 
gminy  na 2010 rok. 
Przewodniczący rady poprosił skarbnika gminy o przedstawienie projektu uchwały.  
Skarbnik Gminy zwrócił się do radnych , czy mają  zapytania w sprawie uchwały, czy jest coś 
dla nich niezrozumiałe wówczas ustosunkuje się do zgłoszonych wątpliwości.  
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Proszę o przedstawienie projektu uchwały Skarbnika Gminy.  
Radny Mirosław Brzozowski zwrócił się z zapytaniem w sprawie zmniejszenia w planie 
dochodów i planie wydatków kwoty w wys. 491 tys.zł. na budowę świetlicy w Sichowie.   
Czy to są wirtualne pieniądze. Dlaczego dokonuje się tego zmniejszenia.  
Skarbnik Gminy wyjaśnił, Ŝe wydatki te zapisane były znacznie wcześniej jeszcze przed 
rozpoczęciem budowy kanalizacji w tej miejscowości. Zadanie to nie zostało całkiem 
wyrzucone z budŜetu. Jest podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie 
tego zadania. W chwili obecnej na koniec roku środki te nie powinny figurować przy tym 
zadaniu, tym bardziej, Ŝe potrzebny jest nagły zakup pługa jako zestawu do ciągnika i który 
posłuŜy do odśnieŜania. UŜywania do odśnieŜania koparki jest nieekonomiczne z uwagi na 
duŜe zuŜycie paliwa. Tylko w kryzysowych sytuacjach , w newralgicznych punktach  
korzystać się będzie z koparki. Więcej zapytań w sprawie projektu nie było.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu na 
2010rok.   
Za podjęciem uchwały głosowało 14–tu obecnych na sesji radnych.  Przewodniczący rady 
stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budŜetu 
na 2010rok i uchwała w tej sprawie Nr II/7/10 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad. 5/4. Kolejny wprowadzony do rozpatrzenia i podjęcia projekt uchwały dotyczył zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. Uzasadnienie do projektu 
uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował obecnych, Ŝe zmiana dotyczy zamiany 
uŜytego w uchwale zwrotu „zajętych na prowadzenie” na zapis o treści „związanych z 
prowadzeniem”. Dodał, Ŝe jest to jedynie poprawka związana z wprowadzeniem tej zmiany 
przez sejm w ustawie z 24 września 2010r. o zmianie ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych.  

Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do  przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14–tu obecnych na sesji radnych.  Przewodniczący rady 
stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w 
sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na wydzielonym rachunku i uchwała w 
tej sprawie Nr II/8/10 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/5. Kolejny wprowadzony na sesji do rozpatrzenia i podjęcia projekt uchwały dotyczył 
zmiany niektórych załączników do uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy 
informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny.  
Skarbnik Gminy wyjaśnił, Ŝe w sprawie informacji i deklaracji jest taka sama sytuacja jak w 
poprzednim projekcie tj. zmianie ulegają formularze dot. podatku od nieruchomości w 
związku ze zmianą zapisu jak w przedstawionej ustawie.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do  przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały zmiany niektórych 
załączników do uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na 
podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny.  
Za podjęciem uchwały głosowało 14–tu obecnych na sesji radnych.  Przewodniczący rady 
stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
niektórych załączników do uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i 
deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny i uchwała w tej sprawie Nr 
II/9/10 stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 6.  
W sprawach róŜnych  dyrektor Zespołu szkół w Męcince Zofia Głowiak zwróciła się do 
radnych powiatowych o spowodowanie przez Zarząd Dróg Powiatowych odśnieŜania dróg. 
Autobusy dowoŜące dzieci nie chcą wjeŜdŜać do niektórych miejscowości. Przesunięto czas 
rozpoczęcia godzin lekcyjnych o 30 min., gdyŜ autobusy ciągle spóźniają się, dzieci marzną 
na przystankach, pierwsze godziny lekcyjne są stracone. Ustalono z PKS nowe godziny 
dowozów do szkoły. Wójt gminy stwierdził, Ŝe firma PKS w tych warunkach słabo sobie 
radzi. Sekretarz Zygmunt Melner  wyjaśnił, Ŝe jeŜeli chodzi o dojazd dzieci ze Stanisławowa, 
to przy takich warunkach atmosferycznych w czasach, gdy funkcjonowała kopalnia 
dojeŜdŜający do Stanisławowa pracownicy wsiadali i wysiadali z autobusu na dole 
Stanisławowa i do kopalni, czy z kopalni udawali się na piechotę. Nie ma szansy aby droga ta 
była przejezdna. Droga od kopalni do Pomocnego jest gminna i pomimo odśnieŜania jest 
zawiewana śniegiem. Kierowane były pisma dot. niepunktualnych dowozów dzieci. PKS był 
skłonny zrezygnować z umowy.  
Radny powiatowy Sylwester Rudziec dodał, Ŝe sprawa dowozu dzieci do szkoły poruszana 
była na sesji rady powiatu. Ustalono, Ŝe PKS w niedługim czasie straci swoją mobilność. W 
czasie, gdy nie ma niekorzystnych warunków atmosferycznych dojazdy te są równieŜ 
patologiczne. Czy gmina przewiduje zmianę przewoźnika , czy gmina jest zabezpieczona .  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe jeŜeli PKS nie będzie w stanie dowozić dzieci, trzeba będzie szukać 
innego przewoźnika, wyciąć inwestycje i dowozić dzieci.  
Radny Wojciech Lichoń oznajmił, Ŝe inni przewoźnicy teŜ są niepunktualni a szczególnie , 
gdy dotyczy to przewozów zamkniętych, prowadzonych na podstawie umowy.  
Wójt Gminy poinformował obecnych, Ŝe pracownik wraz z dzielnicowym wyruszyli do 
mieszkańców skontrolować i przypomnieć o obowiązku odśnieŜania chodników. Następny 
etap, to wypisywanie mandatów za nie wykonanie ciąŜących na mieszkańcach obowiązków.  
Gmina nie ma zbyt wielu pracowników aŜeby byli w kaŜdym miejscu i mogli odśnieŜyć. Być 
moŜe zorganizowana zostanie grupa spośród „rowerzystów”, przeznaczy się dodatkowe 
środki i pod fachowym nadzorem uruchomi się dodatkowy front prac w zakresie odśnieŜania.  
Ad. 7.  
Przewodniczący stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Drugą sesję   Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą. 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 


